
  

 

15006/22 ADD 3  eb/gn 1 

 JAI.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2022 m. gruodžio 8 d. 
(OR. en) 
 
 
15006/22 
ADD 3 
 
 
 
COPEN 409 
DROIPEN 155 
ENV 1209 
JAI 1558 
CODEC 1841 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2021/0422(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Tarybai 

Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
ST 14734/22, WK 16106/22 REV 1 

Komisijos dok. Nr.: ST 14459/21 + COR 1 + ADD 1 + ADD 2 COR 1 + ADD 3 

Dalykas: Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl aplinkos 
apsaugos baudžiamosios teisės priemonėmis 

- Bendras požiūris 

- Suomijos ir Bulgarijos delegacijų pareiškimas 
  

Suomija ir Bulgarija pateikia šį pareiškimą, įtrauktiną į Tarybos posėdžio, kuriame bus svarstomas 

direktyvos projektas, protokolą: 

„Suomija ir Bulgarija visiškai pritaria pasiūlymo dėl Direktyvos dėl aplinkos apsaugos 

baudžiamosios teisės priemonėmis tikslams. Vis dėlto, manome, kad siūlomos 7 straipsnio 

nuostatos dėl juridiniams asmenims skirtinų baudų – tai pernelyg plačiai apimantis ir detalus 

baudžiamosios teisės derinimas. Be to, šios nuostatos praktiškai taip pat darytų didelį poveikį 

visoms kitoms nusikalstamų veikų kategorijoms, o ne tik nusikaltimams aplinkai. 



  

 

15006/22 ADD 3  eb/gn 2 

 JAI.2  LT 
 

Suomijos ir Bulgarijos nuomone, svarstant tokios didelės svarbos reformas ES baudžiamosios teisės 

srityje, yra itin svarbu užtikrinti, kad jos būtų grindžiamos tinkamai apsvarstytomis bei svariomis 

priežastimis ir būtų labai kruopščiai parengtos. Svarstant poreikį suderinti baudžiamąsias sankcijas 

tam tikrose srityse, taip pat būtina atsižvelgti į tai, kad teisinės tradicijos valstybėse narėse skiriasi. 

Baudžiamosios teisės srityje nepaprastai svarbu užtikrinti, kad būtų atsižvelgiama į nacionalinių 

sistemų ypatumus ir esminius elementus. 

Kad valstybės narės galėtų išsaugoti savo nacionalinių baudžiamųjų sistemų nuoseklumą, derinant 

baudžiamąsias sankcijas reikia tam tikro lankstumo. Kai nustatomi bendri sankcijų lygiai, reikėtų 

tinkamai atsižvelgti ir į bendrą griežtumo lygį bei nacionalinių sistemų nuoseklumą.“ 

 


		2022-12-08T08:51:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



